ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ         КАЛИНИНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	20 февраля 2024год
	№
	60/4

г.Калининск

  О формировании участковой
избирательной комиссии
 В соответствии с частью 11 статьи 27  Федерального  Закона    « Об основных гарантиях избирательных прав и  права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года               № 192/1337-5  постановления избирательной комиссии Саратовской области от 23 февраля 2014 года № 9/1-7 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, образуемых на территории Саратовской области» на основании  решения территориальной избирательной комиссии  Калининского муниципального района от 20 февраля 2024 года  № 60/3 «Об установлении численности участковой избирательной комиссий»  территориальная избирательная комиссия Калининского муниципального района решила:
2

  1.  Назначить членами участковой избирательной комиссии  избирательного участка №935 с правом решающего голоса согласно  приложения №1.

      2. Установить  срок полномочий участковой избирательной комиссии избирательного участка №935  десять дней со дня официального опубликования результатов выборов,   если в вышестоящую комиссию не поступили жалобы (заявления) на действия (бездействие) данной комиссии, в результате которых были нарушены порядок голосования и (или) порядок подсчета голосов, либо если по данным фактам не ведется судебное разбирательство. В случае обжалования итогов голосования на соответствующем избирательном участке,  полномочия   участковой комиссии прекращаются со дня принятия вышестоящей комиссией решения либо со дня вступления в законную силу судебного решения по жалобе (заявлению).

 Председателя территориальной

избирательной комиссии

Калининского муниципального района

          Е.А.Горбатюк
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Калининского муниципального района

              Е.Н.Умришова